constituo me principalem debitricem et fideiutricem et paccatricem in illo debito mille solidos malgorenses valentes tot idem barchinonenses, quos dictus Iuceffus, vir meus, debere reconnovit Issacho et Bonastrugo, filiis pupillis Vitalis Bonastrugi, iudei, quondam, ville Castillionis Impurie fratrisque sui, et Prizosse, avie et tutrici ipsorum pupillorum, eorundem nomine, ratione, excusationis seu pretii quorundam bonorum mobilium dictorum pupillorum que dictus vir meus emit, habuit et recepit a prefata tutrice, quosquidem dictos, prefatus vir meus dictis pupillis ac prefate tutrici eorum nomine solvere promisit a die confectionis instrumenti infferiorius ad sex annos proxime venturos et sequentes. Et in promissione etiam et conventione quem dictus vir meus fecit dicte Prezosse, tutrici, matri sue, videlicet quod prestatib¹ atque ministrabit complete provisionem omnium alimentorum eidem necessariorum per dictos sex annos et etiam ultra per tantum tempus quantum recusaverit seu retardaverit solvere debitum supradictum in compensationem fructum ac interesse dictorum mille solidorum malgorensium pro ut dictus vir meus prefatis pupillis et dicte tutrice obligavit omnia bona sua habita et habenda, ubique ut hec et quedam² alia latius continentur in quodam publico instrumento XXII^a die mensis iunii anni presentis sub posse Petri Mathei, notarii publici ville Castillionis Impurie, de quo plome certificata fui et me certificatam fuisse. Confiteor sic quod ad omnia et singula ad que dictus Iuceffus, vir meus, in dicto instrumento, pro predicto debito persolvendo et dicta promissione prestanda dicte tutrice, nomine suo et dictorum pupillorum, volo teneri et obligari in vita et morte quemadmodum dictus vir meus tenetur et obligatus est cum ipso viro meo et sine ipso. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis et complendis, dictis pupillis et dicte Prizosse, eorum tutrice, absenti, obligo omnia bona mea, mobilia et immobilia, presentia et futura, ubique. Renuntians scienter illi iuri quod iubot principalem prius convenire quam fideiussorem et beneficio Valleyani senatus consulti et iuri hypothece mee et Auctentico, incipienti "Si qua mulier", et omnibus iuribus et exceptionibus contra hec repugnantibus. Iurans per Deum et eius decem precepta legis que dedit Moysi in monte Sinay, predicta omnia et singula, rata, grata et firma, habere in aliquo non contra facere vel venire iuro aliquo sine causa ad potiorem cauthelam et securitatem premissorum. Confiteor a vobis, notario subscripto, nomine dictorum pupillorum et ipsius Prizosse, tutrixse, *quinyan* more solito ebreorum. Hoc igitur omnia et singula supradicta facio, convenio, promito et paciscor in manu et posse vestri, notarii subscripti, stipulantis et recipientis nomine dictorum pupillorum et dicte Prizosse et omnium aliorum quorum, interest vel interesse, potest seu poterit.

Ad hec, ego, Iuceff Bonastruch, confitens me missis presentem fuisse et esse ad mei instantiam et preces predicta omnia fore facta, ideo hec ffirmo et laudo et assensum meum presto.

Quod est actum Cervarie, XXIII^a die augusti anno a nativitate Domini M^o trecentesimo³ quinquagessimo secundo.

Sig + num Belaure, uxoris Iuceff Bonastruch, iudee, iurantis predicte, que hec ffirmo, concedo et laudo. Sig + num Juceff Bonastruch, iudei predicti, qui hec ffirmo et concedo.

1. Segueix aq, *ratllat*.

2. quedam, *interliniat*.

3. trecentesimo, *al ms.* trescento.

Testes huius rey sunt: Raymundus Gilabert, notarius, et Francischus Sartore, scriptor, Cervarie.⁴

4. *Al marge esquerre l'abreviatura ct (clausum traditum), i tot l'instrument ratllat amb dues línies verticals. A l'acabament, la nota marginal: Vidi ego, Raymundo de Rama.*

5

1352 , setembre, 3. Cervera

Arnau Reguer, teixidor, i la seva esposa Guiamoneta, de Cervera, confessen deure a Lobell Malet, jueu de Cervera, un préstec de 32 s.b., que prometen retornar per Santa Maria d'agost, juntament amb l'interès estipulat.

AHCC, RAMON RAMA, *Liber Iudeorum 1352 - 1354*, fol. 73 r.

Sit omnibus notum quod nos, Arnaldus Reguer, textor, et uxor eius Guiamoneta, Cervarie, *al sol de les graus d'en Pere d'en Vall*, confitemur debere vobis, Lupello Maleti, iudeo Cervarie, et vestris triginta duos solidos Barchinone terni causa mutui quod nobis fecistis de eisdem et ipsos a vobis habuimus et recepimus. Ideo renuntiamus exceptioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli. Quos vobis et vestris solvere promitimus in primo instanti festo Sancte Marie augusti adiate sine omne prolongamento et contradicto. Et usque ad dictum terminum et post ipsum promitimus vobis et vestris dare de lucro ad rationem coti domini regis. Et confitemur venerabili baiulo Cervarie dictum debitum debere sub pena tertii prout lacius in libro¹ curie dicti venerabili baiuli scribi poterit et dictari. Quapropter uterque nostrum insolidum et pro toto, renuntiantes beneficio dividende actionis et Nove Constitutionis de duabus reys stipulantibus et epistole divi Adriani, obligamus vobis et vestris nos et omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et habenda. Et ut predicta firmus observentur, ego, dicta Guiamoneta, cerciorata de iure meo per notarium subscriptum, renuntians beneficio et auxilio senatus consulti Valleyani et iuri hypothecarum mearum, iuro per Deum et eius sancta quatuor Evangelia coram ponita et a me corporaliter manu tacta quod contra predicta non veniam nec aliquem contravenire faciam ratione dotis vel sponsaliciai mei vel alterius cuiuslibet rey.

Quod est actum Cervarie, III die septembbris, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L secundo.

Sig + num Arnaldi Reguer. Sig + num Guiamonete, eius uxor, iurantis predictorum, qui hec firmamus, concedimus et laudamus.

1. libro, interliniat damunt registro, ratllat.

Testes huius rei sunt: Franciscus Sartore et Raymundus Gilabert, notarium, Cervarie².

2. *Al marge esquerre l'abreviatura ct (clausum traditum), i tot l'instrument ratllat amb dues línies verticals.*

6

1353 gener 23. Cervera.

Pere ça Alsina, de Robió de Segarra, promet pagar un salari de sis lliures a Astrugona, esposa d' Abrahan Avizmell, jueu de Cervera, com a llevadora perquè ajudi a donar a llum a la seva esposa Guiamoneta.

AHCC, Ramon RAMA, *Liber Iudeorum 1352-1354*, fol. 98 r.- v.

Sit omnibus notum quod ego, Petrus z' Olcina, de Robió de Segarra, testimonio huius publici instrumenti, attendens quod vos, Astrugona, uxor Abraam Avizmell, iudei Cervarie, tenuistis et tenetis sub cura medicine vestre Guiamonetam, uxorem meam, ideo solutis tamen per vos omnibus ad hec necessariis iuxta ingenium et artem medicine, promito et convenio bona fide vobis, firma et sollempni stipulatione in hiis convenienti quod ex quo et statim, cum dicta uxor mea habuerit infamten masculum vel femellam ad luce tamen provenientem, ego dabo et exsolvam vobis dicte Astruge et vestris in continent pro salario et labore vestris et rebus ad hanc medicinam necessariis sex libras Barchinone de terno et in casu iamdicto nunc ut extunc et e contra instituo me vobis, iamdicte Astrugone, debitorem et paccatorem ipso casu statim cum vobis seu vestris fuero requisitus sine omne prolongamento et contradicto et absque omne dampno, gravamine et misione vestri et vestrorum et querela curie. Et super hiis, renuntio exceptioni¹ dicte peccunie ipso casu vobis non debite ex causa predicta et doli. Et nichilominus confiteor hec venerabili vicario Cervarie, liçet absenti tanquam presenti et notario infrascripto², hec a me pro dicto vicario et pro omnibus illis quorum interest et intererit legitime stipulanti et recipienti dictam peccuniam ipso casu debere et solvere³ sub pena tertii. Et de presenti recipio a dicto vicario decem dies pro monitionibus et citationibus faciendis. Ita quod ratione dicti debiti aut partis eiusdem non possim firmare ius nec proponere in iudicio vel extra ulla rationes, compensationes, difugia seu malitias nisi tamen de soluto quod tamen habeam probare coram dicto vicario per publica instrumenta post presens confecta. Et quantum ad hec renuntio foro meo et me et omnia bona mea, submitto foro, iurisdictione⁴ et districtui

1. exceptioni, al ms. exceptoni.
2. et notario infrascripto, interliniat.
3. Segueix pro, ratllat.
4. iurisdictione, al ms. escrit iurisdictione.

curie dicti vicarii. Et pro hiis attendendis firmiter et complendis obligo vobis et vestris et iamdicho venerabili vicario, absenti, me et omnia bona mea⁵, mobilia et immobilia, habita et habenda.

Quod est actum Cervarie, XXIII die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L tertio.

Sig + num Petri z'Olzina predicti, qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt: Petrus de Rama, fusterius, et Ffranciscus Sartoris, Cervarie.

5. Segueix in-, ratllat.

7

1353, gener, 23. Cervera.

Contracte signat entre Ramon de Puig, assaonador, habitant de Cervera, d'una part, i Salomó Bonafós Adret i Jacob Isaac, jueus, de l'altra, en què els jueus es comprometen a subministrar-li cuir de diferents animals per fer sabates, acordant el preu per cada tipus de pell.

AHCC, RAMON RAMA, *Liber Iudeorum 1352-1354*, fols.99 r.-100 r.

Sit omnibus notum, quod ego, Raimundus de Podio, assaonator, habitator nunc Cervarie, cum testimonio huius publici instrumenti, attendendis quod actum fuit et in pactum deductum inter me, ex una parte, et vos, Salamó Bonafós Adret et Jacob Izach, iudeos, ex altera, quod vos detis michi ac deliberetis ad aptandum et assaonandum ad officium de çabateria cuyram de moltó, de bous, de vedels e de bochs e de cabres sub hoc pacto et conditione quod ego, meis sumptibus propriis et expensis, tenear et habeam ipsa coria sive ipsam cuyram aptare et assaonare prout decet et prout necessarium fuerit et quod remoto precio sive sublato, quod vobis ipsa coria sive cuyram decestabant super quoquidem precio¹ credatur² vestro³ et vestrum altero verbo vel salute vestro proprio iuramento absque placito et testibus nullo alio genere probationis exacto⁴ et remotis etiam michi et exolutis de omni corio de mutone *cusit* undecim solidos pro duodena pro labore et apparamento meo et aliis necessariis ad hec et de corio *depositat* novem solidos pro duodena et tresdecim solidos pro duodena *de cordovans cusits*, et decem solidos *depositats* pro duodena. Totum residuum ipsius corii

1. Segueix ratllat volo vobis credi et.

2. Segueix vobis, *ecrit interliniat i ratllat*.

3. Segueix et alterius, *ratllat*.

4. Segueix quod juramentam vobis remito [5 lletres] extunc e contra taxtatione alicimus indicis minime expectata, *ratllat*.

per me aparati inter nos, dictas partes, medium per medium dividatur. Ideo, cum hoc presenti publico instrumento per firmam et sollemnem stipulationem promito et convenio bona fide vobis, iudeis iamdictis, quod ego, omnibus aliis postponitis, adaptabo et assaonabo tot cuyram de mutone, de bonibus, de vitulis, de ircis et de capris sub forma et conditione de super contentis et expressatis et meis sumptibus propriis et expensi ut superius est iamdictum⁵, volens quod super precia emptoris ipsorum coriorum credatur⁶ vestris aut altero vestrum simplici verbo sine pena et testibus⁷, nullo alio probationis genere exacto, quod iuramentum nunc ut extunc et e contra vobis aut alteri vestrum deffero et pro delato volo adhaberi. Et pro predictis omnibus et singulis per me complendis fideliter et legaliter tenendis et observandis obligo vobis et vestris me et omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda. Et ut predicta maiorem obtineant firmitatem, iuro per Deum et eius sancta quatuor Evangelia coram ponita et a me corporaliter manu tacta predicta omnia et singula, pro ut superius per me sunt narrata, attendere et completere et non in aliquo contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel ratione.

Ad hec nos, dicti Salamó Bonafós Adret et Iacob Izach, iudei, concedentes predictam prout superius sunt expressa esse vera et veritate existere, ideo promitimus ea tenere et observare et non in aliquo contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel ratione sub bonorum nostrorum et utrius nostri obligatione. Et ut predictam maiorem obtineant firmitatem ambo in simul iuramus per Deum et decem precepta legis que Deus dedit Moysi in monte Sinay, libro quarum a nostris manibus corporaliter fuit tactum, quod contra predicta non veniemus nec aliquem contravenire faciemus iure aliquo, causa vel etiam ratione.

Quod est actum Cervarie, XXIII^a die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L tertio.

Sig + num Raimundi de Podio, predicti, qui hec firmo et concedo ac etiam iuro⁸.

Sig + num Salamoni Bonafós Adret. Sig + num Iacob Içach, iudeorum predictorum, qui hec firmamus et concedimus ac etiam iuramus.

Testes huius rei sunt: Berengarius dez Torrens et Jacme Capela, Cervarie.⁹

5. *Segueix et si, ratllat.*

6. *Segueix vobis, ratllat.*

7. *Segueix et iuramento, ratllat.*

8. ac etiam iuro, *interliniat*.

9. *Tot l'instrument ratllat amb dues aspes i, al final del text, la nota:* Fuit cancellatum de voluntate pactum XI die aprilis, anno a nativitate Domini M^o CCC^o L tertio. Testes Berengarius dez Torrens et Astruch Azday, iudeus.

1353 , febrer, 1. Cervera

Jucef Marroquí, jueu, promet, durant 8 anys des d'aquell moment i sota pena de 100 sous, no jugar al joc de daus a Cervera ni dins la seva vegueria.

AHCC. RAMON RAMA, *Liber Iudeorum 1352 - 1354*, fol. 107 r.

Sit omnibus notum quod ego, Iuçeff Marroquí, iudeus, testimonio huius publici instrumenti, promoto et convenio bona fide, legitima stipulatione interveniente, vobis venerabile Arnaldo de Mecina, baiulo Cervarie pro domino regis, liçet absenti tanquam presenti, et notario infrascripto, hec a me pro vobis et pro omnibus aliis quorum interest vel intererit legitime stipulanti et recipienti, quod a presenti die ad VIII annos inde venturos et numerandos non ludam ad aliquid ludum taxillorum infra villam et¹ vicariam Cervarie in quo munos amittere valeam. Et si contrafacerem quod amitam pro pena et nomine pene tociens quociens per me fuit contrafactum² centeum solidos Barchinone, de quaquidem pena medietas dicto venerabile baiulo, liçet³ absenti ut supra aut illi baiulo qui fuerit pro tempore in villa Cervarie nomini domini regis, medietas lucro cedat et alia medietas denunciatori aplicetur. Et pro hiis firmiter attendendis et complendis obligo vobis, iamdicto venerabile baiulo, liçet absenti ut supra, me et omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda.

Quod est actum Cervarie, prima die febroarii, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L tertio.

Sig + num Juceff Maroquí, iudei predicti, qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt: Zayda Blochas, Ffranciscus Sartoris et Ffranciscus de Aqualata, Cervarie.

1. Segueix in, *ratllat*.
2. Segueix amittem per, *ratllat*.
3. Segueix as-, *ratllat*.

1353, febrer, 8. Cervera

Bernadó de Fuxió, cirurgià, de Cervera, confessà a Jucef Bonastruc, de Cervera, que ha rebut 160 sous d'aquest, per la cura que li ha fet a la ferida que tenia a l'espatlla, i que resten 40 sous per pagar.

AHCC, RAMON RAMA, *Liber Iudeorum 1352 - 1353*, fols.116 r.- v.

Sit omnibus notum quod ego, Bernadonus de Fuxió, cirurgitus, ville Cervarie, testimonio huius publici instrumenti, confiteor vobis Iuceff Bonastruch, iudeo, quod ratione cure per me vobis facere in vulnere quod habeatis in altera spatularum vestrarum, solvisti michi centum sexaginta solidos Barchinone terni sic quod exsolutis per vos michi XL solidos, qui per vos michi restant ad solvendum, ratione predicta. Ego, nunc et tunc contra facio vobis de omne labore ratione dicte cure vestre sustenti bonum finem perpetuum et pactum de non petendo et de non agendo contra vos vel bona vestra ratione predicta, imponendo michi super predictis silencium sempiternum. Renuntians nominus satisfactionis de predictis non habite et doli. Et quia vos teniebatis nomine ratione dicte cure vobis fierit questio per Bernardus Valerna, cirurgitus, qui veneri in mei nomine aliquibus antibus dictum vulnus inspexit et meditavit. Ideo quo ad ipsum promito vobis dicto iudeo quod non fiet vobis questio aliqua seu petitis¹ quod si facerit, promito me preparant ante vos sub bonorum meorum, omnium obligationem.

Quod est actum Cervarie, VIII die febroari anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L tertio.²

Sig + num Bernardi de Fuxió, predicti, qui hec firmo et concedo.

Testes huius rei sunt: Petrus de Vallo et Raymundus Gilabert, notarius, Cervarie.

1. Segueix q-, ratllada.

2. Segueix sig + num, ratllat.